CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 427/2025

Senhor Presidente,

Considerando que o Projeto Guri completa 30 anos de fundação em 2025, constituindo-se como
um dos mais importantes programas socioculturais do Estado de São Paulo;

Considerando que o polo Bebedouro do Projeto Guri vem desenvolvendo trabalho exemplar ao
longo dos anos, oferecendo educação musical gratuita a crianças e adolescentes de nossa
comunidade;

Considerando a realização do Flashmob Musical no Bebedouro Shopping, que reuniu alunos, ex-
alunos e professores em uma belíssima apresentação artística, demonstrando a excelência do
trabalho desenvolvido;

Considerando que o evento comemorativo contou com a participação especial de mais de 75
integrantes, incluindo estudantes atuais e egressos do projeto, que voltaram a se reunir para esta
celebração especial;

Considerando que o Projeto Guri em Bebedouro tem sido fundamental para a formação musical e
cidadã de milhares de jovens, promovendo inclusão social, desenvolvimento cultural e descoberta
de talentos;

Considerando o trabalho dedicado dos educadores e coordenadores do polo Bebedouro, que com
competência e paixão têm transformado vidas por meio da música;

Considerando que projetos como este contribuem significativamente para a construção de uma
sociedade mais justa e culturalmente desenvolvida, formando não apenas músicos, mas cidadãos
conscientes e críticos;

Solicitamos à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência da
presente MOÇÃO DE APLAUSOS, RECONHECIMENTO E CONGRATULAÇÕES
ao Projeto Guri de Bebedouro pela passagem de seus 30 anos de fundação, reconhecendo sua
inestimável contribuição para a cultura e educação musical em nosso município.

Que esta importante iniciativa continue por muitos e muitos anos, ampliando seu alcance e
transformando positivamente a vida de nossas crianças e adolescentes.

Que uma cópia desta moção seja inserida nos anais desta Casa e encaminhada ao Projeto Guri de
Bebed, como testemunho pelo inestimável serviço prestado à toda comunidade jovem.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 26 de novembro de 2025.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
35

49
/2

02
5

-
26

/1
1/

20
25

 -
 1

5:
32

 -
 1

85
C

-G
X

Z
7-

0J
J5

-F
W

V
G

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

Prof. Dr. Antonio Gandini Júnior
VEREADOR PT - PARTIDO DOS TRABALHADORES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
35

49
/2

02
5

-
26

/1
1/

20
25

 -
 1

5:
32

 -
 1

85
C

-G
X

Z
7-

0J
J5

-F
W

V
G

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 26 de novembro de 2025

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=185CGXZ70JJ5FWVG, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 185C-GXZ7-0JJ5-FWVG

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
35

49
/2

02
5

-
26

/1
1/

20
25

 -
 1

5:
32

 -
 1

85
C

-G
X

Z
7-

0J
J5

-F
W

V
G

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=185CGXZ70JJ5FWVG
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 185CGXZ70JJ5FWVG
		2025-11-26T15:32:09-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura